2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

 24.02.2024

                   № 330
Об организации условий для проведения в 2025 году
репетиционных экзаменов по русскому языку и математике базового и профильного уровней для обучающихся, осваивающих образовательные
программы среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 23.01.2025 № 65 «О проведении в 2025 году репетиционных экзаменов по русскому языку и математике для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу общего образования (Корнева С.А.) организовать условия для проведения репетиционного экзамена в форме ЕГЭ по математике базового и профильного уровней 13.03.2025 и репетиционного экзамена по русскому языку 18.03.2025 в установленном порядке для обучающихся 11-х классов в следующих общеобразовательных учреждениях города – пунктах проведения экзаменов
(далее – ППЭ):

ППЭ № 900 – СОШ № 57

ППЭ № 970 –СОШ № 41

ППЭ № 901 – гимназия № 1

ППЭ № 902 – гимназия № 2

ППЭ № 914 – СОШ № 53

ППЭ № 910 – СОШ № 33

ППЭ № 957 – гимназия № 7

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, в которых расположены  ППЭ:
2.1. Внести изменения в расписание уроков в дни проведения репетиционных экзаменов.

2.2. Обеспечить работу медицинских кабинетов и пунктов охраны правопорядка во время проведения репетиционных экзаменов.

3. Руководителям ППЭ и руководителям общеобразовательных учреждений, в которых расположены ППЭ:
3.1. Организовать подготовку технических средств и помещений образовательных учреждений к проведению репетиционных экзаменов.
3.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащихся в период проведения репетиционных экзаменов.
3.3. Обеспечить получение в РЦОИ членами ГЭК упаковочных материалов для проведения репетиционных экзаменов по математике (Б), математике (П), русскому языку в период с 10.03.2025 по 12.03.2025.

3.4. Обеспечить возврат в РЦОИ членами ГЭК экзаменационных материалов после проведения репетиционных экзаменов:

по математике (Б), математике (П) скан-копии по защищенной сети 13.03.2025; оригиналы в РЦОИ – 20.03.2025.
по русскому языку скан-копии по защищенной сети 18.03.2025;
оригиналы в РЦОИ – 20.03.2025.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска:
4.1. Обеспечить своевременное информирование учащихся, их родителей (законных представителей) о проведении репетиционных экзаменов в соответствии с полученными уведомлениями.

4.2. Обеспечить участие учащихся и работников ППЭ в проведении репетиционных экзаменов по математике и русскому языку в соответствии со схемой распределения по ППЭ  (Приложения № 1, № 2).

4.3. Провести предварительный инструктаж педагогических работников, ответственных за сопровождение учащихся в ППЭ. Направить в ППЭ копию приказа о возложении ответственности за сопровождение учащихся.
4.4. Обеспечить замену уроков учителей, привлекаемых в качестве работников ППЭ для проведения репетиционных экзаменов.
4.5. Проконтролировать наличие удостоверений личности у работников ППЭ, сопровождающих и участников репетиционных экзаменов.

4.6. Ознакомить работников общеобразовательных учреждений (организаторов в аудитории) с материалами для проведения репетиционных экзаменов (сценарий действий организатора).
4.7. Проинструктировать работников и участников репетиционных экзаменов о правилах поведения на ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552.

4.8. Обеспечить направление учителей в ГАУДПО МО «Институт развития образования» для работы в предметных комиссиях для проверки экзаменационных работ участников репетиционных экзаменов
по математике профильного уровня в период  14.03.2025 и 15.03.2025;

по русскому языку в период с 19.03.2025 по 21.03.2025.
5. Начальнику МАУО г. Мурманска УХЭО ОУ (Устинов М.А.) обеспечить выделение транспортных средств на период подготовки и проведения репетиционного экзамена в соответствии со схемой движения автотранспорта (Приложение № 3).
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Корневу С.А., начальника отдела общего образования.
	Председатель комитета
	С.С. Воробьева